UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:              /SLĐTBXH-GDNN

V/v phối hợp rà soát nhu cầu đào tạo, tuyển

dụng lao động trong doanh nghiệp, hợp tác xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Cao Bằng;

- Liên minh hợp tác xã tỉnh Cao Bằng.

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng, để có cơ sở tham mưu cho UBND tỉnh ban hành Kế hoạch

hỗ trợ đào tạo nghề cho lao động đang làm việc trong doanh nghiệp nhỏ và vừa trên

địa bàn tỉnh năm 2025, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị

phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

1. Phối hợp chỉ đạo các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh thực hiện

rà soát, đăng ký nhu cầu đào tạo năm 2025 của đơn vị theo phụ lục 1.

(Gửi kèm Danh mục ngành nghề đào tạo và mức chi phí đào tạo trình độ sơ

cấp, thường xuyên đang áp dụng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng và danh mục một số

ngành nghề trình độ Trung cấp, trình độ Cao đẳng trên VNPT iOffice 1).

2. Phối hợp chỉ đạo các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh rà soát,

tổng hợp nhu cầu tuyển dụng lao động đã qua đào tạo của đơn vị năm 2025 theo

phụ lục 2.

Báo cáo của các đơn vị đề nghị gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

chậm nhất ngày 20/01/2025 (đồng thời gửi bản mềm qua địa chỉ Email:

phongdaynghecb@gmail.com) để Sở kịp thời tổng hợp, tham mưu. Trong quá trình thực

hiện, nếu có vướng mắc đề nghị trao đổi với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

(qua Phòng Giáo dục nghề nghiệp, SĐT: 02063.853.806)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Thượng

1 Quyết định số 1112/QĐ-UBND ngày 30/6/2020 ban hành danh mục nghề đào tạo và mức chi phí đào tạo trình độ sơ

cấp, đào tạo thường xuyên trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; Quyết định số 1620/QĐ-UBND ngày 04/11/2022 ban hành bổ

sung danh mục nghề đào tạo và mức chi phí đào tạo trình độ Sơ cấp trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; Một số nghề trình độ

trung cấp tại trường Trung cấp nghề Cao Bằng: Hàn; Điện dân dụng; Điện công nghiệp; Kỹ thuật máy lạnh và

điều hòa không khí; Vận hành máy thi công nền; May thời trang; Công nghệ ô tô; Quản trị mạng máy tính;

Chăn nuôi - Thú y; Trồng trọt; Khuyến nông lâm; Quản lý tài nguyên rừng; Công nghệ thông tin (ứng dụng

phần mềm); Tự động hóa công nghiệp; Lâm sinh; Quản trị khách sạn; Hướng dẫn du lịch;…..

Trình độ cao đẳng tại trường Cao đẳng sư phạm Cao Bằng: ngành Tiếng trung Quốc.

mailto:phongdaynghecb@gmail.com

Phụ lục 1. NHU CẦU ĐÀO TẠO CHO LAO ĐỘNG TẠI DOANH NGHIỆP

Doanh nghiệp/HTX:…………………

Địa chỉ:……………………………….

SĐT:…………………………………..

STT Họ và tên Ngày/tháng/

năm sinh

Thời gian làm việc

tại doanh

nghiệp/HTX

Ngành/nghề cần

đào tạo

Trình độ đào

tạo2

Ghi chú

1 Nguyễn Văn A 30/11/1996 03 năm Hàn điện Trung cấp

2 … ….. …….. ……. ……….

…

Người lập biểu  Xác nhận của đơn vị

2 Trình độ đào tạo: Sơ cấp; Trung cấp; Cao đẳng…

Phụ lục 2. NHU CẦU TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG ĐÃ QUA ĐÀO TẠO CỦA DOANH NGHIỆP/HTX

Doanh nghiệp/HTX:…………………

Địa chỉ:……………………………….

SĐT:…………………………………..

STT Số lượng lao

động cần

tuyển

Vị trí Yêu cầu về bằng

cấp/chứng chỉ

Ngành nghề có nhu cầu

tuyển dụng

Ghi chú

1 02 Thợ hàn Trung cấp trở lên  Hàn điện

2 … … …. ….

Người lập biểu

Xác nhận của đơn vị

		2025-01-03T15:32:54+0700

		2025-01-03T15:38:09+0700

		2025-01-03T15:38:09+0700

		2025-01-03T15:38:09+0700